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Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

10 Temmuz 2013 tarihli yazısıdır.

İtibar 

2’DE

Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr 

“YAŞLI ADAM VE 
DENİZ” ROMANINDAKİ 

BALIK GİBİYİZ

“Şoförlerin yüzde 80’ni 
sigortasız çalışıyor” 

Kavşaklara kafayı taktı

Kamyon ve Otobüsçüler Derneği 
Başkanı Oluk açıkladı: “Yeni Trafik 
Yasası alt yapısız başarıya ulaşmaz” 

4’TE

4’TE

4’TE

Başlıktaki bu kelimenin sözlük anlamı 
şöyle:

"Saygı görme, değerli, güvenilir olma 
durumu, saygınlık, prestij’

TDK sözlüğü ‘itibar’ kelimesini işte böyle 
yorumluyor.

Sizce Türkiye itibarlı bir ülke midir?
Ben birkaç tane sıradan done vereyim, 

sonra birlikte bir sonuca varalım.
Komşuları ile ‘sıfır sorun’ politikasını 

bütün dünyaya ilan eden Türkiye’nin bugün 
geldiği noktayı nasıl değerlendirmeliyiz?

Birkaç ay ömür biçilen Esad hala yerinde. 
Hatta Mısır olayından sonra güçlenmeye 
bile başladı.

Klasik roman tutkunu her okuyucu, 
Ernest Hemingway'in (1899-1961), "Yaşlı 
Adam ve Deniz" adlı romanını okumuştur. 
Okumaya fırsat bulamayanlar ya da 
unutanlar için özetlemek istedim: 

Amerikalı yazar Ernest Hemingway, 
romanında Küba'da yaşayan yaşlı bir balıkçı 
olan Santiago'nun, büyük bir deniz balığıyla 
mücadelesini anlatmış.

Santiago, 84 gündür balık tutamamış. 
Artık yaşlandığı için, geçimini sağlayacak 
kadar balık yakalayamadığını düşünüyor ve 
bu onu çok üzüyor.

Yakıta her ay zam geliyor, taşıma 
fiyatları değişmiyor 

«Yeni Trafik Yasası çok güzel. 
Zamana uygun. Fakat alt yapı olmadan 
cezai müeyyide de trafik anarşisi 
önlenemez» diyor Kamyoncu ve 
Otobüsçüler Derneği Başkanı Şıh 
Mehmet Oluk. 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Asım Güzelbey, önemli bir hizmet 
yapıyormuş gibi, Gaziantep'in, 
kavşaklarına alt geçit yapmanın 
ardından şimdide kavşakların ismini 
değiştirmeye başladı. Doğumevi 
Kavşağı’nın adının Fatih Sultan 
Mehmet Kavşağı olarak değiştirilmesi 
için meclis üyelerine önerge verdiren 
Güzelbey, yakında KÜSGET ve Tugay 
Kavşağı’na da alt geçit yaptıracak.

Bu paralar bizim cebimizden çıkıyor 

Ekonomik krizin her geçen gün kendisini daha çok hissettirdiği ülkemizde açlık ve yoksulluk sınırı 
yükselmeye devam ediyor. Türk-İş Konfederasyonu, şubat ayı açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına 
göre açlık sınırının 23 bin 324 liraya yükseldiği Türkiye’de yoksulluk sınırı ise 76 bin liraya dayandı

İşçinin, emekçinin, dar ve sabit İşçinin, emekçinin, dar ve sabit 
gelirlinin geçim şartları zorlaşıyorgelirlinin geçim şartları zorlaşıyor

Türk-İş Konfederasyonu, şubat ayı 
açlık ve yoksulluk sınırı araştırma 
sonuçlarını açıkladı. Yapılan 
araştırma asgari ücretin 22 bin 104 
lira olduğu günümüzde hem açlık hem 
de yoksulluğun arttığını gösteriyor. 
Ayrıca mutfak enflasyonunun 
durdurulamaz yükselişi sürüyor. 

Bu manzaralar kentteki derin 
yoksulluğu gözler önüne seriyor

Gelir dağılımındaki adaletsizliğin her geçen gün arttığı Antep’te vatandaş, 
geçimi çöp konteynerlerinden topladıkları şişeleri satarak sağlamaya çalışıyor. 
Ortaya çıkan manzara kentteki derin yoksulluğu bir kez daha gözler önüne serdi.
Vatandaş evine bir 

parça ekmek 
götürebilmek 

için gece-gündüz 
çalışıyor

Türkiye’nin en 
büyük sanayi kentleri 
arasında yer alan ve 
bölgenin lokomotif 
illeri arasında bulunan 
Antep’te yoksulluk 
gün geçtikçe artıyor. 
Ülke genelinde 
yaşanan ekonomik 
krizin etkilerini 
iliklerine kadar 
hisseden vatandaş 
evine bir parça ekmek 
götürebilmek için gece-
gündüz çalışıyor. 4’TE

19 milyar TL borç ile Türkiye’nin en borçlu belediyeleri arasında yer alan Antep 
Büyükşehir Belediyesi parsel parsel arsa satmaya devam ediyor… CHP’li Belediye Meclis Üyeleri, arsa 
satışlarına tepki gösterirken, “Bir an önce israfı bitirin, bankamatik memurlarını çıkarın, birilerinin 
ailesi için yaptığınız açılış organizasyonlarını durdurun, kaynak nasıl oluyor görün” diye sesleniyor

Kamunun malı olan arsaları 
sata sata bitiremediler

Daha önce binlerce metrekarelik arsaları tek tek satan ancak hiçbir şekilde kent halkı için 
kullanmayan Büyükşehir Belediyesi, Şahinbey Bağlarbaşı Mahallesi’nde yer alan 29 bin 630 metrelik 
taşınmazın yanı sıra Beştepe Mahallesi’nde 6 bin 616 ile 2 bin 79 metrekarelik iki arsayı satışa çıkardı. 

Bu taşınmazların muhammen bedeli 
56 milyon 32 ve 18 milyon 771 bin 
TL olurken, Beştepe Mahallesi’nde 
satışa çıkarılan 4 bin 481 metrekarelik 
arsanın muhammen bedeli ise 53 
milyon TL olarak belirlendi. Ayrıca 
Beylerbeyi’nde iki arsayı satışa çıkaran 
belediye bu arsalar için 71 milyon 175 
bin TL ile 63 milyon 168 bin TL istedi. 

Büyükşehir belediyesinin 
19 milyar borcu var

CHP Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Meclis Üyesi Mehmet 
Sucu, ‘’Cumhuriyet Halk Partisi 
Grubu olarak, bu arsa satışlarına 
ret oyu kullandık. Ama maalesef ki 
Büyükşehir Belediyesi’nin borcu 19 
milyar TL olduğundan arsa satışları 
yapıyorlar. Sattıkları arsalar borcun 
faize bile yetmiyor’’ tespitini yaptı. 

Hiçbir emekli sefalet 
içinde yaşamayı hak etmiyor

Zorlu geçen kış 
mevsimi en çok 
açlık, sefalet ve 
yoksulluk içerisinde 
yaşamaya çalışan 
emeklileri vurdu. 
14 bin 450 lira ile 
geçinmek zorunda 
kalan emekli, 
doğalgazın ve 
kömürün pahalı 
olması nedeniyle 
soğuk günleri 
battaniye ile ısınarak 
atlatmaya çalışıyor 4’TE

Yaban hayatı koruma finansmanına
yönelik kaynaklar artırılmalı

4’TE

Antep'te 'hırsızlık' 
operasyonu 

36 kişi tutuklandı
Gaziantep’te jandarma ekiplerinin 

faili meçhul hırsızlık olaylarına 
yönelik çalışmalarında yakalanan 
45 şüpheliden 36’sı tutuklandı. 4’TE

Silahlar konuştu: 1 ağır yaralı
Antep’in İslahiye 

ilçesinde inşaat 
firması çalışanları 
arasında çıkan 
kavgada silahla 
vurulan bir işçi 
ağır yaralandı. 
Olay sonrası 
kaçan saldırgan ise 
Kahramanmaraş’ta 
yakalandı. 4’TE

Mehmet Akif Sarıca

Mehmet Sucu

İnşaat işçileri birbirine girdi! 
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
10 Temmuz 2013
tarihli yazısıdır

İtibar 

“Saygı görme, değerli, güvenilir olma 
durumu, saygınlık, prestij’ 

TDK sözlüğü ‘itibar’ kelimesini işte 
böyle yorumluyor.

Sizce Türkiye itibarlı bir ülke midir?
Ben birkaç tane sıradan done vereyim, 

sonra birlikte bir sonuca varalım.
Komşuları ile ‘sıfır sorun’ 

politikasını bütün dünyaya ilan eden 
Türkiye’nin bugün geldiği noktayı nasıl 
değerlendirmeliyiz?

Birkaç ay ömür biçilen Esad hala 
yerinde. Hatta Mısır olayından sonra 
güçlenmeye bile başladı.

NATO’nun radar üssü Malatya 
Kürecik’e yerleştirilen füze kalkanı 
yüzünden, İran’la olan ilişkilerimiz 
tüm zamanların en kötü devrini 
yaşıyor.

Kuzel Irak Kürt Bölgesi Yönetimi ile 
ilişkilerde mehter marşı gibi, iki ileri 
bir geri… Ortak komşumuz Suriye ile 
ilişkilerde görüşlerimiz tamamen zıt!

Suriye’de desteklediğimiz Müslüman 
Kardeşler’e Mısır’da da destek 
veriyoruz. Bu yüzden Mısır Ordusu 
ile ters düştük. Katı olan Ortadoğu 
politikamızı bir türlü esnetemiyoruz; 

dünya bir tarafa, Suudi Arabistan, 
Katar, Yemen ve İhvan diğer tarafa!..

Fenerbahçe ve Beşiktaş yönetiminin 
bu kaçıncı İsviçre seferi? Bu kez 
‘Tahkim Kurulu’nun karşısında 
yine aynı terane, “Vallahi billahi 
şike yapmadık” nutukları atıp 
yurda dönerken gazetecilere, “Çok 
umutluyuz, olumlu sonuç bekliyoruz” 
denecek. Çünkü, geçen sefer ceza 
almadan önce de aynı laflar edilmişti!

Kafayı buna takmışken bu kez kötü 
haber İngiltere’den geldi.

“Korkunç iddia! İngiliz The 
Telegraph gazetesi, son dönemde 
doping skandallarıyla sarsılan 
atletizmde Türkiye’nin gelecek 
ay Moskova’da yapılacak Dünya 
Şampiyonası’ndan atılabileceğini 
iddia etti.”

1500 metre olimpiyat şampiyonu Aslı 
Çakır Alptekin, 100 metre engellide 
iki kez Avrupa Şampiyonu olan Nevin 
Yanıt, 2004 Atina Olimpiyatı ikincisi 
çekiççi Eşref Apak ve daha bir sürü 
atletimizin dopingden ceza alması 
bekleniyor. Bu kadarına da pes diyen 
IAAF, Türkiye’ye uzun süreli cezalar 

vereceği tahmin ediliyor.
Daha haltercileri falan katmıyorum!
Doping ne demek?
Rakiplerle başedebilmek için 

güçlendirici ilaçlar kullanıp; hileyle, 
düzenbazlıkla onları altetmeye, 
yani etik olmayan yollara başvurup 
sözümona kazanmanın adına diyorlar!

Bunu bütün dünya okuyor, 
yarışmacılar bizzat şahit oluyor ve 
Türkiye’nin itibarı sarsılıyor!

FED’in aldığı bir karar neticesinde 
dünya para piyasalarında ciddi 
sarsıntılar oldu.

Diğer ülkeler bu işi bir şekilde 
hallederken Türkiye’de sarsıntı sürüyor.

Biz bütün suçu FED’in üzerine 
yıkarken, dünyada gerçek bir 
kıymet olan, saygın iktisatçı, Loyola 
Universitesi Chicago Maliye Profesörü 
ve Öğretim Üyesi Prof. VefaTarhan, 
Dünya Gazetesi’nden Hakan Güldağ’a 
verdiği röportajda bakın neler söylüyor:

“Türkiye’nin Nisan/2014’e kadar 223 
milyar dolar bulması lazım. 60 milyar 
Dolar cari açık için 163 milyar Dolar 
daNisan/2014’de vadesi dolan borçlar 
için. Bu kadar para nasıl bulunacak, 

ben durumu çok zor görüyorum. 
Türkiye’ye doğrudan yabancı yatırım 
gelmiyor. Pastadan aldığımız pay devede 
kulak gibi bir şey. En önemli sebepler, 
kayıtdışı ekonominin büyük olması, 
vergi sistemindeki çarpıklık ve daha 
da önemlisi hukuki altyapının hala 
oluşturulmamış olması. İşimiz çok zor.”

Şimdi geri başa dönelim.
Doları durdurmak için dün akşama 

kadar Merkez Bankası’nın sattığı Dolar 
6 milyarı buldu. Ama değişen pek bir 
şey de olmadı. Tehlikeli bir oyun. Dolar, 
tahmin edildiği gibi 2.20 TL’yi bulursa, 
Antep’li yatırımcının, döviz kredisi 
ucuz diye kullanan sanayicinin durumu 
ne olur?

Şu elalemle uğraşmayı bıraksak 
da, içeriye, kendimize dönsek, eski 
istikrarımızı kazanıp ekonomideki 
tehlikeli gidişe çareler arasak daha iyi 
olmaz mı?

10 yılda kazandığımız itibarı, birkaç 
günde telef etmesek daha iyi olmaz mı?

Başlıktaki bu kelimenin sözlük 
anlamı şöyle:

Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) tarafından açıklanan 
şubat ayı ihracat rakamlarını 
değerlendiren Ünverdi, 2025 
yılı ocak-şubat döneminde 
ise Gaziantep’ten 1 milyar 618 
milyon 990 bin dolarlık ihracat 
yapıldığını kaydetti.

Gaziantep’in hem dönem hem 
de aylık bazda en fazla ihracat 
yapan 6’ncı il olduğunu dile 
getiren Ünverdi, ülke ihracatında 
olduğu gibi takvim etkisinin 
kent ihracatına da olumsuz 
yansıdığını belirterek, bu sürecin 
atlatılmasında reel sektörün 
finansman talebine dikkati çekti.

Ünverdi açıklamasında, 
Merkez Bankası tarafından 
parasal sıkılaştırma politikaları 
doğrultusunda zorunlu karşılık 
uygulamasında değişiklik 
yapılmasına değinerek, alınan bu 
kararın zorlukla mücadele den 
iş dünyasını ve özellikle deprem 
bölgesinde faaliyet gösteren 
firmaları daha da zora sokacağını 
söyledi.

Deprem bölgesinde kullanılmış 
olan kredilerin yabancı para 
kredi büyüme sınırından istisna 
tutulmasının da kaldırıldığının 
altını çizen Ünverdi şunları dile 
getirdi: “Kararla birlikte, yabancı 

para krediler için aylık yüzde 
1 olan büyüme sınırı yüzde 
0,5’e düşürülerek, yabancı para 
kredi büyüme sınırından istisna 
tutulan kredilerin kapsamı da 
daraltıldı. Sanayiciler olarak hem 
iç piyasada hem dış piyasada 
büyük zorluklarla mücadele 
ediyoruz. Gaziantep ve bölge 
olarak depremin etkilerini 
üzerimizden atamamışken; 
kapasite kullanım oranlarının 
düştüğü, maliyetlerin arttığı, 
buna bağlı olarak rekabet 
gücümüzün azaldığı bir ortamda 
en büyük sorunumuz olarak 
finansman konusunu gündem 
getirdiğimiz bir dönemde alınan 
bu karar iş dünyamız üzerinde 
adeta şok etkisine neden 
olmuştur. Bu sebeple halihazırda 
toparlanmaya çalışan deprem 
bölgesindeki krediler büyüme 
hedefi dışında tutulacak şekilde 
yeni bir düzenleme yapılmalıdır.” 

Bu doğrultuda, üretici ve 
ihracatçının finansmana 
erişimi ve maliyetler konusuna 
ivedi çözüm bulunmasını 
beklediklerini kaydeden 
Ünverdi, “Olumlu sonuçların 
alındığı ekonomi politikaları 

devam ederken reel sektörün 
ayakta kalabilmesi ve elinin 
güçlenmesi için politika 
faizlerindeki düşüşün reel 
faize ivedilikle yansımasını 
bekliyoruz. İç piyasada nakit 
akışındaki yavaşlama, dış 
pazardaki durgunluk ve girdi 
maliyetleri rekabet gücümüze 
negatif etkiliyor. Dün 
açıklanan enflasyon verilerine 
bakıldığında enflasyonda yıllık 
bazda 9 aydır devam eden 
gerileme memnuniyet verici. 
Ancak, bu süreçte sanayi ve 
ekonomik aktivitenin devamı 
için özellikle ihracat tarafının 
canlı tutulması önem taşıyor. 
Küresel durgunlukla birlikte, 
ekonomi savaşlarının kızıştığı, 
belirsizliklerin arttığı bu ortamda 
pazarlarımızı kaybetmeden 
rakiplerimizle rekabet edebilir 
durumda olmalıyız“ ifadelerini 
kullandı.

Ünverdi, iş dünyasının 
büyük özveriyle çalıştığını 
belirterek, “Bu zor koşullarda 
üreten sanayicilerimize, 
ihracatçılarımıza, çalışanlarımıza 
çok teşekkür ediyorum” dedi. 
Haber merkezi

Zorunlu karşılık uygulaması deprem Zorunlu karşılık uygulaması deprem 
bölgesindeki firmaları zora sokarbölgesindeki firmaları zora sokar

Sanayi Odası Başkanı Adnan Ünverdi, şubat 
ayında Gaziantep’ten 803 milyon 790 bin 
dolarlık ihracat gerçekleştirildiğini söyledi.

Alkol tüketiminde yükseliş 
devam ediyor. 2024 verilerine 
göre, bira arzı bir önceki 
yıla kıyasla yüzde 7 artarak 
1,2 milyar litreye ulaştı. 
Son 20 yıllık süreçte ise 
bira arzında yüzde 50’lik 
bir artış gözlemlendi. Şarap 
arzı da 2024’te yüzde 0,7 
oranında yükselirken, son 20 
yılda yüzde 144’lük bir artış 
göstererek 69,4 milyon litreye 
çıktı.

Toplam alkollü içki arzı 
ise 2024 yılında yüzde 6,5 
oranında artışla 1,4 milyar 
metreküpe ulaştı. Son 20 
yılda toplam artış oranı 
yüzde 56,5 olarak kaydedildi.

Türkiye’de viski tüketimi 
artarken, rakı tüketiminde 
düşüş yaşanıyor. Konuyla 
ilgili açıklama yapan İngiliz 
içki devi Diageo’nun Türkiye 
Genel Müdürü Bahar 
Uçanlar, viski tüketimindeki 
yükselişin en büyük 
nedenlerinden birinin vergi 
sistemi olduğunu belirtti.

"10 yıl önce rakı fiyatları 
viskiden yüzde 40 daha 
ucuzdu, ancak şu anda 
litre fiyatları eşit seviyeye 
geldi" diyen Uçanlar, 
ekonomik koşulların tüketici 
alışkanlıklarını değiştirdiğini 
vurguladı. Restoran ve 
barlardan ev tüketimine 
kayış yaşandığını ifade 
eden Uçanlar, evde alkol 

tüketmenin daha uygun 
maliyetli hale geldiğini 
söyledi.

Özellikle Avrupa Birliği 
(AB) uyum sürecinde 
viski ve rakıda alkol 
derecesine bağlı ÖTV 
oranlarının eşitlenmesi, 
fiyat farkını ortadan 
kaldırdı. Ayrıca, döviz 
kurunun düşük seyretmesi 
ve viskinin hammaddesi 
olan arpa fiyatlarının fazla 
yükselmemesi de viskiyi 
rakı ve votkaya kıyasla daha 
avantajlı hale getirdi.

Türkiye’nin en büyük 
alkollü içki üreticilerinden 
olan Mey İçki, 2004 yılında 
292 milyon dolara Nurol-
Limak-Özaltın-Tütsab ortak 
girişim grubuna satılmıştı. 
2006 yılında ise ABD’li Texas 
Pacific Group, şirketi 810 
milyon dolara satın aldı.

2011 yılında Mey İçki, 
İngiliz içki devi Diageo 
tarafından 2,1 milyar dolara 
satın alınarak küresel içki 
pazarının önemli bir parçası 
haline geldi.

Alkol sektöründeki 
gelişmeler, tüketim 
alışkanlıkları ve ekonomik 
faktörler göz önüne 
alındığında, önümüzdeki 
yıllarda da viski ve bira 
tüketiminde artışın 
devam etmesi bekleniyor. 
cumhuriyet

Vergi sistemi ve döviz kuru viski 
tüketimi artırdı, rakı geriledi

Türkiye’de alkol tüketimi hızla artıyor! 
2024’te bira, şarap ve viski arzında büyük bir 
yükseliş yaşandı. Peki, rakı neden geriliyor?

Türkiye Devrimci İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu 
Araştırma Merkezi (DİSK-AR), 
her ay düzenli olarak hazırladığı 
Ücret Kayıpları İzleme Raporu'nu 
yayımladı. Raporda, işçi, memur 
ve emeklilerin maaşlarının 
enflasyon karşısında kayıpları 
detaylı bir şekilde ortaya kondu.

Türkiye İstatistik Kurumu'nun 
(TÜİK) verilerine göre, 2025 
yılının Ocak ve Şubat aylarında 

iki aylık resmi enflasyon oranı 
yüzde 7,42 olarak kaydedildi. 
Bu süreçte enflasyon nedeniyle 
emek gelirlerinde toplam 101,2 
milyar TL'lik bir kayıp yaşandı. 
İşçi ücretlerinde enflasyon 
kaynaklı kayıp 55,8 milyar TL, 
memur maaşlarındaki kayıp 22,6 
milyar TL, emekli aylıklarındaki 
kayıp ise 22,8 milyar TL olarak 
hesaplandı. DİSK-AR, bu 
kaybın ilerleyen aylarda daha da 

büyüyerek artacağını öngördü.
Raporda öne çıkanlar şöyle 

oldu:
"Net asgari ücret, enflasyon 

karşısında 1.640 TL azaldı.
Enflasyon kaybı tüm çalışanları 

etkiliyor. Asgari ücretin 3 katı 
maaş alan bir çalışan bile 4.399 
TL kayıp yaşadı.

Asgari ücretin 1,5 katı maaş 
alan bir çalışan 2.330 TL, 2 katı 
maaş alan bir çalışan ise 3.020 TL 

kaybetti.
Orta gelir grubundaki çalışanlar 

için kayıplar daha da artıyor. 50 
bin TL net maaş alan bir çalışan 
3.709 TL enflasyon kaybı yaşadı.

Memurların maaş zammı, 
enflasyonun altında belirlendiği 
için şimdiden 5.015 TL'lik 
kayıpları bulunuyor.

En düşük emekli maaşı 1.074 
TL eridi ve reel olarak 13.395 
TL'ye geriledi." T24

DİSK-AR tarafından yayımlanan Ücret Kayıpları İzleme Raporu'na göre 
sadece iki ayda toplam 101,2 milyar TL'lik gelir kaybı yaşandı ve net asgari ücret 1640 TL azaldı

Enflasyon, işçi, memur ve emeklilerin maaşlarını eritti
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«Yeni Trafik Yasası çok güzel. 
Zamana uygun. Fakat alt yapı 
olmadan cezai müeyyide de 
trafik anarşisi önlenemez» diyor 
Kamyoncu ve Otobüsçüler Derneği 
Başkanı Şıh Mehmet Oluk. 

Dernek yöneticisi ve sürücüler 
yeni yasayı beğeniyorlar, fakat 
bunun uygulanacağı yollara sahip 
olmadığımız için, başarılı olacağına 
inanmıyorlar. Sadece cezai müeyyide 
ile başarıya ulaşılacağı konusunda 
da karamsarlar. 

Oluk, sürücünün sıkıntısını 
şöyle anlatıyor: “Eski yasa 
1963’te yürürlüğe girdi. Bugünün 
şartlarına cevap vermiyordu. Yenisi 
gerekiyordu ve bunu çıkardılar. 
Yasanın birçok maddesi güzel ve 
şartlara uygun. Fakat alt yapısız 
yürümez. Hükümet alt yapıyı 
yaptıktan sonra bu Avrupai kanunu 
yürürlüğe koyacaktı. Yasa sadece 
cezai müeyyide ile yürümez. Bunu 
anlayan hükümet, puan sistemini 
şimdilik uygulamaktan vazgeçti.

Bunun başarılı olabilmesi için, 
kifayetsiz olan sürücü, polis ve 
halkın ilkokuldan itibaren eğitilmesi 
gerekir. Yolların da uluslararası 
standartlarına uygun olması gerekir.”

Sürücülerin yüzde 80 inin 
sigortasız çalıştığını iddia eden 

Oluk, sigorta ile ilgili yasanın 
zorlayıcı olmamasının sigortasız 
sürücü sayısını arttırdığını söyledi.

Şıh Mehmet Oluk akaryakıta her ay 
zam yapıldığını, taşıma ücretlerinin 
ise aylardır değişmediğini ifade etti. 
Ayrıca yanıcı bir madde olan ve 
çabuk parlayan «neft»in bir sosyal 
güvence sağlanmadan Irak'tan 
İskenderun’a taşındığını, bugüne 
kadar 30'dan fazla şoförün yandığını 
ifade etti.

Oluk, bu konuda şunları dedi: 
Avrupalılar “biz neft'i deniz yolu 
ile taşımaya korkuyoruz. Türkler 
cesaretle karayolu ile taşıyorlar” 
diyorlar. Hükümetin bu konuda 
önlem alması gerekir.”

Dernek başkanı kadar sürücüler 
de dertli. Her önüne gelenin 
vurduğunu, çok sıkıntı çektiklerini, 
hiç kimsenin yardımcı olmadığını 
söylediler.

Bir sürücü sıkıntılarını şöyle dile 
getirdi: “Vurun abalıya der gibi 
önüne gelen vuruyor. Hemen hemen 
herkes kazancımıza ortak. Irak'a 
geçen yıl 115 dolara taşıdığımız yük 
için şimdi 20 dolar alıyoruz. Bu aşırı 
rekabetten kaynaklanıyor. Taşıma 
işlemi şu anda birkaç firmanın 
tekelinde. Böyle giderse hepimiz 
aç kalırız. Diğer bir derdimiz 

de herkesin kazancımıza ortak 
olmasıdır. Irak 20 bin lira, Silopi ve 
Ceyhan belediyeleri sürücülerden 
500'er lira toprak bastı parası alıyor. 
Ceyhan belediyesi kendisinden 60 
kilometre uzaktaki Toros Gübre 
Fabrikasının girişi için toprak bastı 
parası alıyor.”

Sürücü Mehmet Çağlayan: 
“Kızıltepe - Silopi arasında trafik 
polisi temmuzun sıcağında benden 
patinaj zinciri istiyor. Olmadığı 
için de ceza yazıyor. Ben bu sıcakta 
patinaj zincirini ne yapayım Kar 
yok, buz yok. Ehliyetimi vizelemek 
için Cizre'de karakola gittim. Geç 
kalmıştım. Cezaya razıydım. Görevli 
polis bana “Sen ceza verme makbuz 
kesmeyeyim, o parayı bana ver; 
siftahımı bozma» dedi. Arkadaşın da 
dediği gibi önüne gelen bizi soyuyor.

Başka bir olay anlatayım. 
Gaziantepli bir sürücü arkadaş 
polislerin tutumu ile ilgili gazeteye 
bir açıklama yapmıştı. Bunun 
üzerine Adana yolundaki görevliler 
tüm 27 plaka olan araçları çevirip 
ceza yazıyorlardı. Sebebini 
sorduğumuzda «Biz sizi hemşeri 
diye bağrımıza bastık. Siz bizi 
gazetelere verdiniz» diyorlardı. 
Onun için hiçbir şey diyemiyoruz” 
diyor.

Kamyon ve Otobüsçüler Derneği Başkanı 
Oluk açıkladı: “Yeni Trafik Yasası alt yapısız başarıya ulaşmaz” 

“Şoförlerin yüzde 80’ni sigortasız çalışıyor” 
Yakıta her ay zam geliyor, taşıma fiyatları değişmiyor Emniyet Müdürlüğü pasaport Şubesi 

Amiri Necdet Havalı'dan edinilen 
bilgiye göre, Kilis, İslahiye ve Nizip 
sınır kapılarından Türkiye'ye bin 
525 kişi giriş, bin 132 kişi çıkış yaptı. 
Bunların genellikle turistler ve yurt 
dışında çalışan işçiler olduğu belirtildi. 

Ayrıca pasaport almak için müracaat 
edenlerden 778 kişiye pasaport 
verildiğini belirten Havalı, en çok 
Suriye, Irak, Batı Almanya ve Kıbrıs 
pasaportu aldıklarını ifade etti. 

Necdet Havali: “Daha önce 
pasaportlar 10 günde alınabiliyordu. 
Yeni uygulama ile bu süre üç güne 
indirildi. Müracaat eden vatandaş başka 
bir ilin nüfusuna kayıtlı ise cevaba göre 
süre uzayabiliyor.

Yeni pasaportların ebadı küçüldü. 
Sayfa sayısı azaldı. Uygulamasına 
yeni geçeceğimiz pasaportlar daktilo 
ile doldurulacak. Fotoğraf ve yetkili 
imzanın bulunduğu sayfa şeffaf 
plastikle kaplanacak” dedi.

Sınır kapılarında giriş çıkışlar arttı 

İlimizde 778 kişi pasaport aldı
Sınır kapılarında giriş çıkışlar ve pasaport müracaatları arttı. 

Yurt dışına çıkmak için 778 kişi pasaport dairesine müracaat etti. 

Aşı Kampanyasını Vali Vekili İlhan Yaşar 
Uğurlu ilk aşıyı kendisi yaparak başlatacak. 
Şeker üzerine damlatılacak olan çocuk 
felci aşısı bir çocuğa Vali Vekili Uğurlu 
tarafından yedirilecek.

Her mahallede çocukların nerede 
aşılanacağı görülecek yerlere asıldı. 
Çocuklarımızın sağlığını korumak için 
mutlaka aşı yaptırmalıyız. 

Şehrimizde 0-6 yaş grubunda 165 bin 
çocuğun aşılanacağı bildirildi.

İlgililerden alınan bilgiye göre, kampanya 
döneminde Gaziantep’teki sağlık 

ocaklarında 46 doktor ile yeterli hemşire, 
ebe ve yardımcı sağlık personeli görev 
yapacak. 

Aşı kampanyasıyla ilgili tüm hazırlıkların 
tamamlandığı, kampanyanın birinci 
döneminin 11-20 eylül, 2. döneminin 18-27 
ekim ve 3. döneminin ise 24 kasım-3 aralık 
tarihleri arasında başlatılacağı söylendi.

Hızlandırılmış aşı kampanyası 
döneminde şehrimizde 0-6 yaş grubundaki 
165 bin çocuğa kızamık, çocuk felci, 
tetanoz, boğmaca ve difteri aşılan 
uygulanacak.

Aşı kampanyası bugün törenle başlıyor 

165 bin çocuk aşılanacak
İlimizdeki Hızlandırılmış aşı kampanyası bugün saat 11 de 

istasyon Sağlık ocağında yapılacak törenlerle başlayacak. 

Bu paralar bizim 
cebimizden çıkıyor 

Vatandaşlar, büyükşehir belediyesinin 
daha önemli hizmetlere imza atmasını 
isterken, “Maarif ve Doğumevi 
Kavşağı’nda trilyonların nasıl boş 
yere heba edildiğini gördük. Paramıza 
yazık günah. Bu paralar kendinin 
cebinden değil, bizim cebimizden 
çıkacak Trilyonlar harcanan kavşakların 
kaldırımlarında yürüsün de nasıl bir 
işçilik sergilendiğini gözleriyle görsün” 
diye konuştu.

Fatih Sultan Mehmet'le ne ilgisi var?
Büyükşehir Belediyesi Meclisi, 19 

gündem maddesinin yer aldığı oturumda, 
ek gündem maddesi olarak Doğumevi 
Kavşağı'nın adının Fatih Mehmet Sultan 
Meydanı olarak değiştirilmesi önerisini 
gündemine aldı. Meclis üyelerinin 
ittifakla kabul ettiği teklif, meclise katılan 
vatandaşların ve sivil toplum örgütü 
temsilcilerinin tepkisine neden oldu. 
Vatandaşlar, "Madem yapacak işleri 
yok, kavşak isimlerini değiştirmekle 
uğraşıyorlar. O zaman Gaziantep'in 
önemli simalarının adını versinler, Fatih 
sultan Mehmet'in Doğumevi kavşağı ile 
Gaziantep ile ne ilgisi var" dedi.

Can, encümen üyeleri 
adaylarına itiraz etti

Oturumun ilk maddesi Büyükşehir 
Belediye encümen üyeliği görevinden 
istifa eden Ertuğrul Kaya, Nurettin 
Polattaş, Ünsal Göksen ve Fatih 
Bozoğlu'ndan boşalan yerlere encümen 
üyelerinin seçimi idi. İstifaların 
nedeninin Kaya, Polattaş Göksen ve 
Bozoğlu'nun işlerinin yoğunluğundan 
dolayı encümen üyelerine yeterli 
zamanları bulunmadığı olduğu 
açıklanırken, onlardan boşalan yerlere 
Önder Büdeyri, Bekir Öztekin, Ömer 

Küsbeoğlu ve Mustafa Eruslu aday oldu.
Aday tespiti için zarflar dağıtılırken 

söz alan Şahinbey Belediye Başkanı 
Ömer Can şunları söyledi: “Encümen 
üyeliğine aday olan arkadaşlarımızın 
tamamı Şehitkamil Belediyesi Meclis 
üyeleridir. Eşit dağılım olabilmesi için 
en az bir kişinin de Şahinbey Belediyesi 
Meclis üyelerinden birinin olması 
doğru olur” dedi. Can’ın önerisinin 
değerlendirilmemesi üzerine söz olan 
Ünsal Göksen, encümen üyeliğinin altı 
ay için seçildiğini, bir sonraki değişiklikte 
de Şahinbey Belediye Meclisi’nden 
olabileceğini söyledi. 

Aday da seçilecek de dört 
kişiydi zarftan bir kişi çıktı 

Adayların isimlerinin yer aldığı zarflar 
okunurken, bir üyenin sadece Bekir 
Öztekin’e oy vermiş olması "Bekir Bey 
sadece kendisine oy vermiş" esprisine 
neden oldu. Dört kişinin seçileceği 
adayların da zaten dört kişi olduğu kapalı 
oy açık tasnif sistemi sonunda Önder 
Büdeyri. Bekir Öztekin. Ömer Küsbeoğlu 
ve Mustafa Eruslu encümen üyeliğine 
seçildi.

Hazırlanmadan gelen 
maddeler yeniden yollandı

Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 54 
sayılı nazım imar plan değişikliğine 
askı süresi içinde yapılan itirazın 
değerlendirilmesi. Burç Belediyesi imar 
planı, Gazimuhtarpaşa Bulvarı İncilipınar 
Mahallesi 1 Nolu Sokak'ın parkometre 
tesis edilmesi. Beylerbeyi 2. etap 1/5000 
ölçekli nazım planı hakkındaki maddeler 
hazır olmadığı için ilgili komisyonlara 
havale edildi. Şehitkamil Belediyesi 21L 
Hasırcıoğlu Mahallesi sosyal tesis tadilatı, 
21L-lb Nurtepe Mahallesi sosyal tesis 
tadilatı, 21M-la Çıksorut Fatih Cami 
çevresi konut tadilatı, Basra mevkii toplu 

konut alanı tadilatı hakkındaki maddeler 
de hazır olmadığı için bayındırlık 
komisyonuna havale edildi.

Borçlar takas yöntemiyle ödenecek
Şehit Piyade Komando Er İsmet 

Esen'in isminin Hacıbaba Su Deposu 
kuzeyindeki Karcaoğlan Mahallesi'ndeki 
28 Nolu Cadde'ye verilmesi hakkındaki 
teklif, 22M nazım imar plan paftasındaki 
1/5000 ölçekli plan plan değişikliği 
hakkındaki maddeler oylamaya sunuldu 
ve ittifakla onaylandı. Mülkiyeti 
Büyükşehir Belediyesi'ne ait olan 
Akyol Mahallesi'ndeki Beyaz hanım 
bir yılığına aylık 500 milyon liradan 
Şahinbey Belediyesi Özbelde A.Ş.'ye 
tahsis edilmesi oy birliğiyle kabul edildi. 
Şahinbey Belediyesi 20L-IVa ve IVb imar 
paftalarında toplu konut ve sosyal tesis 
alan tadilatı. Şahinbey Belediyesi imar 
yönetmeliği ve imar plan le-jantında 
imar adalarında yapılaşma şartının 
değiştirilmesi de oylamaya sunulmasının 
ardından ittifakla onayladı.

Güzelbey'e yetki verilmesi 
teklifi oylamaya sunuldu

Kamu borçları takas, mahsup ve kesinti 
işlemleri ile ilgili tebliğin 17. maddesine 
göre Büyükşehir Belediyesi borçları için 
uzlaşma komisyonu ile takas, mahsup 
ve kesinti işlemine yetki verilmesi teklifi 
oylamaya sunuldu ve kabul edildi. GASKI 
nin sermaye artırımı hak kındaki teklif 
maddesi. Gazi Danışmanlık Müşavirlik ve 
Kontrollük Hizmetleri A.Ş.'nin sermaye 
artırımı. Dayı Ahmet Ağa katlı otoparkı 
için vilayet ile gerekli protokolün 
yapılması, arsanın müteahhide verilmesi 
ve inşaatın yapılabilmesi için gerekli 
her türlü konuda Başkan Güzelbey'e 
yetki verilmesi hakkındaki teklif kararı 
oylamaya sunuldu ve ittifakla kabul 
edildi.

Kavşaklara kafayı taktı
Büyükşehir Belediye Başkanı Asım Güzelbey, önemli bir hizmet yapıyormuş gibi, Gaziantep'in, 

kavşaklarına alt geçit yapmanın ardından şimdide kavşakların ismini değiştirmeye başladı. 
Doğumevi Kavşağı’nın adının Fatih Sultan Mehmet Kavşağı olarak değiştirilmesi için meclis 
üyelerine önerge verdiren Güzelbey, yakında KÜSGET ve Tugay Kavşağı’na da alt geçit yaptıracak.

"Sorunlarımız devam edecektir. 
Özellikle Gaziantep sanayisinin rekabet 
gücünün arttırılması gere-kir. Anadolu'da 
model yaratmış ve markalaşma sürecine 
girmiş şehir olarak da çeşitli sorunlarımız 
var ve bunu milletvekillerimize aktarmaya 
devam edeceğiz ve sanayi devam ettikçe 
sorunlar da devam edecektir" diyen 
Koçer, "Makro rakamların özellikle 
piyasalara yansıması gerekir. Enflasyon 
rakamlar ile faizlerin arasındaki 
makasın arasının çok açık olması, döviz 
kurlarının düşük seyretmesi, ihracat 
pazarlarında Türkiye'yi zorluyor. Ortaya 
konan rakamları küçük görmek, kabul 
etmemek mümkün değildir. Ancak 
bu rakamlara ulaşmış ülkede yol boyu 
ortaya çıkacak sıkıntıları küçümsemeden 
halletmek zorundayız. Eğer bu küçük 
sorunları bugün küçümsersek yarın bizim 
önümüze çok büyük sorunlar gelmeye 
başlayacaktır" diye konuştu.

Piyasada nakit sıkıntısı var
Piyasada ciddi anlamda nakit sıkıntısı 

bulunduğuna dikkat çeken Koçer, 
"Piyasalardaki nakit sıkıntısı, özellikle 
iç piyasada daralan arz talep dengesi 
bulunuyor. Yurt dışı piyasada döviz 
kurlarından dolayı yaşananlar çok etkisi 
var. Hem kalitelerin değişmesi hem 
uluslararası bir çok değişimin olması 
Türkiye ekonomisini sıkıntıya sokuyor. 

Bu noktalarda bugün geldiğimiz iyi 
noktaları küçümsemememiz gerekir ve 
bu sıkıntıları-da görerek yolumuza devam 
etmek zorudayız" dedi.

Antepfıstığına sahip çıkılmalı
Antepfıstığı konusunda çok duyarlı 

olunmadığını Antepfıstığına sahip 
çıkılması gerektiğinin altını çizen 
Koçer. "Antepfıstığına sahip çıkılması 
gerekir. Gaziantep'in simgesi olmuş 
bir ürüne yeterli özenin gösterilmediği 
kanaatindeyim. Türkiye'de ürün 
bazında tarım satış kooperatifleri olan 
belli yerlerden biri Gaziantep’tedir. 
Antepfıstığına gereken önemin verilmesi 
konusunda Gaziantep milletvekillerinden 
yardım istiyoruz. Çünkü Antepfıstığı 
çok büyük bir ekonomik güçtür. Bunun 
üreticileri para kazanırsa, devlet daha iyi 
bir alım politikası izlerse fıstık çok daha 
değerli olur" şeklinde açıklama yaptı.

 Antepfıstığının sahipsizliği 
her yerde karşımıza çıkıyor

AKP Gaziantep Milletvekili Mehmet 
Sarı da Antepfıstığının sahipsizliği 
yönündeki serzenişlerin her yerde 
karşılarına çıktığını söyledi. Sarı fındığa 
verilen değerin Antepfıstığına da 
verilmesini arzuladıklarını, ancak bu 
konuda tek başına siyasilerin veya sivil 
toplum örgütlerinin yeterli olmayacağını 
sözlerine ekledi.

Ekonomideki sorunlar devam ediyor
GSO Başkanı Nejat Koçer, sanayi var 

oldukça sanayideki sorunlarında devam edeceğini söyledi.

Buğdayda 450 bin lira taban fiyat 
beklerken hükümetin açıkladığı 350 
bin lira taban fi-yatının çiftçinin 
masrafını bile karşılamadığını 
söyleyen Şen, "Özellikle bölgemizde 
sulu tarıma geçilemediğinden çiftçinin 
gideri oldukça fazla. Bu nedenle 

topraktan zaten yeterli kar elde 
etmek mümkün değil. Fakat bu yıl 
gerçekten toprak çiftçisinin yüzünü 
güldürebilirdi. Ancak hükümet öyle 
bir rakam açıkladı ki neredeyse bu 
giderleri zor karşılayacağız" diye 
konuştu.

Hükümet çiftçiyi hüsrana uğrattı
Toprağın bu yıl çok verimli olduğunu, ancak buna rağmen çift-çinin bu 

yıl umduğu geliri elde edemeyerek hayal kırıklığına uğradığını dile getiren 
Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Hanifi Şen, "Bu yıl toprak verimli diye çok 
sevindik. Ancak hükümetin açıkladığı taban fiyatları bizi hüsrana uğrattı" dedi.
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 “YAŞLI ADAM VE DENİZ” 
ROMANINDAKİ BALIK 

GİBİYİZ

Klasik roman tutkunu her okuyucu, Ernest 
Hemingway'in (1899-1961), "Yaşlı Adam ve 
Deniz" adlı romanını okumuştur. Okumaya 
fırsat bulamayanlar ya da unutanlar için 
özetlemek istedim: 

Amerikalı yazar Ernest Hemingway, 
romanında Küba'da yaşayan yaşlı bir balıkçı 
olan Santiago'nun, büyük bir deniz balığıyla 
mücadelesini anlatmış.

Santiago, 84 gündür balık tutamamış. Artık 
yaşlandığı için, geçimini sağlayacak kadar balık 
yakalayamadığını düşünüyor ve bu onu çok 
üzüyor. Bir zamanlar usta bir balıkçı olarak 
tanınan Santiago'nun şansı, gençlik yıllarındaki 
gibi gitmiyor. Ama, bir gün, sabah erken 
saatlerde denize açıldığında dev bir orkinos 
oltasına takılıyor. Bu balık, Santiago'nun sadece 
geçimini sağlayacak bir kazanç değil, aynı 
zamanda hayatta kalan onurlu günleri için de 
büyük bir fırsat. Bu yakaladığı balıkla, henüz 
hala işe yaradığını ve usta bir balıkçı olduğunu 
ispat edebileceğini biliyor.

Santiago, saatlerce dev orkinosla mücadele 
ediyor, tüm gücüyle oltasına asılıyor. Bir 
süre sonra balıkla aralarında bir dostluk bile 
oluşuyor. Sonunda balığı yakalayıp teknesine 
bağlıyor. Santiago’nun mutluluğu çok kısa 
sürüyor, çünkü denizde köpek balıkları var 
ve bu ağızlarına layık balığı parça parça yutup 
midelerine indirmek istiyorlar. Santiago, 
bu kez onları durdurmak için savaşmak 
zorunda kalıyor. Bu zorlu savaşın sonunda 
köpek balıkları galip geliyor ve Santiago’ya 
orkinosunun sadece iskeleti kalıyor. Santiago 
hem büyük bir yenilgi hem de müthiş bir zafer 
sarmalında artık.

Hemingway bu romanında, bütün 
romanlarında olduğu gibi, yaşadığımız, 
ya da yaşamak zorunda kaldığımız   hayat 
mücadelelerini, yalnızlık, cesaret, azim, onur, 
gurur gibi insana ait evrensel temaları işlemiş. 
Santiago'nun balıkla mücadelesi, insanın 
kendi içindeki sınırları aşmaya, doğaya karşı 
direnmeye ve hayatta anlam arayışına dair 
müthiş sembollerle dolu.

Ernest Hemingway Amerikalı bir yazar 
ve çok meşhur bir gazeteci. 20. yüzyılın en 
önemli ve yazarlarından biri ve romanlarında 
hep savaş, cesaret, ölüm, yalnızlık ve insan 
doğasını işlemiş. Edebi dilinin tanımını 
eleştirmenler "buzdağı betimlemesi " olarak 
nitelendiriyorlar. Yani yazar yüzeydeki olayları 
en anlaşılır sadelikle anlatırken, derin anlamları 
ve duygusal çıkarımları, satır aralarında 
okuyucunun yorumlamasına ve empatisine 
bırakıyor.

Hemingway'in en bilinen eserlerinden "Çanlar 
Kimin İçin Çalıyor" (For Whom the Bell Tolls) 
da çok sevilmiş ve beyaz perdeye aktarılmış 
romanlarından biri. İspanya İç Savaşı sırasında 
bir grup gerillanın savaşın zorluklarıyla 
mücadelesini anlatıyor.

Günümüz Türkiyesi’nde, Türk halkının 
emekli, emekçi kesimini “Yaşlı adam ve deniz” 
romanındaki orkinosa benzetiyorum. “Halk”ı 
temsil eden kesim aynı Santiago’nun balığı gibi. 

Uçsuz bucaksız okyanusun özgür sularında 
dolaşamıyoruz, mutlaka birileri bizi yakalayıp, 
ününe ün, kazancına para katmak istiyor. 
Bununla da kalmıyor, herkes bizden bir 
parça koparmaya çalışıyor. Anlamsız vergiler, 
vergilerin vergileri, gizli (ya da bilinen) bir 
elin yarattığı pahalılık, yoksulluk, yolsuzluk, 
kanunsuzluk, adaletsizlik, paylaşımdan 
uzak pay kapmalar, saygısızlık, öfke, hiddet, 
kurumsal taciz, kişisel taciz, hukuksal taciz 
Santiago’nun balığı gibi bizi yavaş yavaş ve 
sinsice yok ediyor.

Köpek balıklarımız, kaynağı yok etmek 
pahasına, giderek daha çok kan, daha çok pay 
istiyorlar. 

Ernest Hemingway; romanlarındaki 
anlatımının, insanın hayattaki dramlarını, 
duygularını, davranış biçimini en yalın şekilde 
yansıtmasındaki ustalığından dolayı 1954 
yılında Nobel Edebiyat Ödülü'nü kazanmış 
ve kendine özgü bu üslubu sayesinde dünya 
çapında büyük bir ün elde etmiş. Hemingway'in 
hayatı da eserleri kadar dramatik; sık sık 
seyahat etmiş, savaşlara katılmış ve çok sayıda 
kişisel trajedi yaşamış. Hayatının son yıllarında 
depresyon ve alkolizmle mücadele etmiş ve 
1961'de intihar etmiş.

Okuduklarımızdan ders alabilmek en ciddi 
kazanımlarımızdan biri elbette. 

Orkinos gibi oltaya takılmayacak, kendimizi 
köpek balıklarına yem etmemek için aklımızı 
kullanacak birikime de ancak okuyarak, 
düşünerek ve sorgulayarak ulaşacağız. 

Açlık sınırı 23 bin 323 lira 
olduyoksulluk sınırı ise 

76 bin liraya dayandı
Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, 

dengeli ve yeterli beslenebilmesi 
için yapılması gereken aylık gıda 
harcaması tutarı açlık sınırı 23 bin 
323 liraya, gıda harcaması ile giyim, 
kira, elektrik, su, yakıt, ulaşım, 
eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar 
için yapılması zorunlu diğer aylık 
harcamalarının toplam tutarı ise 
yoksulluk sınırı 75 bin 973 liraya 
çıktı. Bekâr bir çalışanın yaşama 
maliyeti aylık 30 bin 206 lira oldu. 
Aylık yüzde 5,39 olan aylık mutfak 
enflasyonu on iki aylık yüzde 43, 

yıllık ortalama yüzde 57 olarak 
kaydedildi.  

Asgari ücret insanca yaşanacak 
bir seviyeye çıkartılmalı

Açlık ve yoksulluk sınırı araştırma 
sonuçlarını değerlendiren Türk-
İş Gaziantep İl Başkanı Mehmet 
Akif Sarıca, ‘’Ortaya çıkan 
sonuçlar işçinin, emekçinin, dar 
ve sabit gelirlilerin alım gücünün 
gün geçtikçe düştüğünü, geçim 
şartlarının ise ne kadar zorlaştığını 
ortaya koyuyor. Bu şartlar altında 
mevcut asgari ücret ile yıl sonunun 
getirilmesinin mümkünatı yok. O 
yüzden bir an evvel iyileştirilmeli. 
İnsanca yaşanacak bir ücret 

seviyesine çıkartılmalı’’ dedi. 
İnsan onuruna yaraşır bir yaşam 

sürdürebilme imkânı çoğu ücretli 
çalışan için mümkün olmuyor

‘Çalışanların satın alma gücü 
her geçen gün gerilemekte 
ve bu nedenle çalışanlar gıda 
harcamalarında bile tasarruf 
yapmak zorunda kalıyor’ diyen 
Sarıca, ‘’Ülkemizde insan onuruna 
yaraşır bir yaşam sürdürebilme 
imkânı çoğu ücretli çalışan için 
mümkün olmuyor. Toplumun 
çoğunluğunu oluşturan ücretli 
çalışanlar ve emekliler için 
zorunlu harcama ile elde edilen 
gelir arasındaki fark giderilmeli’’ 

ifadelerini kullandı. 
Fırsatçılık yapan işletmeler 

en ağır şekilde cezalandırılmalı
Ramazan fırsatçılarından dert 

yanan Sarıca, ‘’Ramazan ayının 
gelmesiyle birlikte fırsatçılar yine 
ortaya çıktı. Hayat pahalılığının 
arttığı ve yaşam koşullarının 
zorlaştığı bir dönemde fırsatçılık 
yapan işletmelere fırsat verilmemeli. 
En ağır şekilde cezalandırılmaları 
gerekir ki bir daha böyle işlere 
kalkışmasından. Ayrıca yapılan 
denetimleri takdirle karşılıyoruz, 
ama daha da arttırılması 
düşüncesindeyiz’’ açıklamasını 
yaptı. Haber Merkezi 

İşçinin, emekçinin, dar ve sabit 
gelirlinin geçim şartları zorlaşıyor

Ekonomik krize bağlı 
olarak yoksulluk had 

safhaya çıkmış durumda
2,5 milyon civarında kişinin yaşamını 

sürdürdüğü şehirde hayat pahalılığına 
bağlı olarak yaşam zorlaşıyor. En düşük 
ev kirasının 15 bin liranın altında 
olmadığı sebze ve meyve fiyatlarının 

ateş pahası olduğu, kamu emekçilerinin 
kaçmaya çalıştığı şehirde, ekonomik 
krize bağlı olarak yoksulluk had safhaya 
çıkmış durumda. Kentin birçok yerinde 
çöplerden şişe toplayan küçük yaşlardaki 
çocuklara ve yaşlı insanlara denk 
gelinmesi, açlığın ve sefaletin ne derece 
arttığını ortaya koydu. Haber Merkezi 

Bu manzaralar kentteki derin 
yoksulluğu gözler önüne seriyor

CHP Büyükşehir meclis Grubu 
olarak satışına onay vermedik

Arsa satışlarının borçları kapatmak için 
çare olmadığını kaydeden Sucu, ‘’Beytülmal 
bir şekilde el değiştiriyor. 2024 yılında borç 
12 milyar TL idi, 2025 yılında 19 milyar 
TL’ye yükseldi. Bunu üç ay önce mecliste 
açıklamıştım. Arsa satışları çare değil. 
Kamunun mülkü olan bu arsaların satılması 
doğru değil. CHP Büyükşehir meclis Grubu 
olarak satışına onay vermedik’’ ifadelerini 
kullandı.

Bankamatik memurlarını çıkarın
birilerinin ailesi için yaptığınız açılış 

organizasyonlarını durdurun
CHP’li meclis üyeleri, AKP’li Büyükşehir 

Belediyesi’nin arsa satışına tepki gösterirken, 
“Türkiye’nin en borçlu belediyelerinden 
biri olan AKP’li Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi, 20 yıldır yaptığı gibi yine 
arazi satışına gidiyor. 20 yıldır sata sata 
bu toprakları bitiremediler. Borç gırtlağa 
dayanınca kaynak aramak için sadece 
akıllarına satmak geliyor. Bu şehir bunları 
hak etmiyor.  Bu toprakları satarak kaynak 
bulmak en kolayı, ama hazıra dağ dayanmaz 
farkında değiller. Bir an önce israfı bitirin, 
bankamatik memurlarını çıkarın, birilerinin 
ailesi için yaptığınız açılış organizasyonlarını 
durdurun, kaynak nasıl oluyor görün. Arsa 
satarak bu borç kapanmaz. Anlayın, artık!” 
diye konuştu. Haber Merkezi 

Kamunun malı olan arsaları 
sata sata bitiremediler

Tüm İşçi Emeklileri Dul ve 
Yetimleri Derneği Gaziantep 
Şube Başkanı Ali Osman Özer, 
‘’Yoksulluk içerisinde yaşamlarını 
idame ettirmeye çalışan 
emeklilerimiz, yüksek doğalgaz 
faturası gelmesiyle nedeniyle 
zor günler geçiriyor. Birçoğu 
doğalgazını kapatmış, elektrikli 
ısıtıcı ile ısınmaya çalışıyor. 
Hiçbir emekli bu şekilde sefalet 
içerisinde yaşamayı hak etmiyor’’ 
dedi. 

Antep’te binlerce emekli 
borç batağında hayatını idame 

ettirmeye çalışıyor
Birçok emeklinin hacizlik 

olduğunu dile getiren Özer, 
‘’14 bin 450 lira alan bir emekli, 
bu para ile kirasını mı ödesin, 
elektrik, su ve doğalgazını 
ödesin yoksa kendi geçimini 
sağlasın. Dolayısıyla maaş 
yetmeyince mecbur kredi 
kartlarına dayanıyorlar. Tabii 
belli bir zaman sonra kredi kartı 
borcunu ödeyemeyince hacizlik 
oluyorlar. Şu anda ülke genelinde 
milyonlarca, Antep’te ise binlerce 
emekli borç batağında hayatını 
idame ettirmeye çalışıyor’’ 
şeklinde konuştu. 

Bayram ikramiyesinde 
emeklilerin  mağduriyetleri 

göz ardı edilmemeli
Bayram ikramiyesine değinen 

Özer, konuşulan rakamların 
yetersiz olmasından dert yandı. 
Özer, ‘’Günümüz şartlarında 

ekmeğin tanesinin 10 lira olduğu 
bir dönemde konuşulan 4 bin lira 
bayram ikramiye hangi yaramıza 
merhem olacak? Bu para ile 
ne yapılabilir, ne alınabilir? 
Emekli bayram ikramiyelerinin 
görüşülmesi beklenen Ekonomik 
Koordinasyon Kurulunda bayram 
ikramiyesi artışları görüşülürken 
emeklilerin mağduriyetleri 
göz ardı edilmemeli. Şu anda 
emeklilerin yüzde 80’inin maaşı 
asgari ücret tutarın altında, bu 
maaşlarla geçim mücadelesi 
veren yaşlı insanlarız. Yetkililer 
bu durumu göz önüne alarak 
emeklinin bayram ikramiyesi 
artışını gözden geçirmeli’’ 
açıklamasını yaptı. 

Emekli bayram ikramiyesi 
13 bin 704 lira olmalı

‘Her zaman söylediğimiz gibi 
Emekli bayram ikramiyelerinin 
asgari ücret artışına endeksli 
artması gerekir’ diyen Özer, 
‘’Bayram ikramiyelerin 
uygulamaya başladığı 2018 
yılında Asgari ücret bin 603 TL, 
emekli Bayram ikramiyesi 1000 
TL’ydi. Yani yüzde 62’si 2025 
yılında asgari ücret artışı tutarına 
endekslenmiş olsa idi bugün 
emekli bayram ikramiyesi 13 bin 
704 lira olmalıydı. Dolayısıyla 
tüm emeklilere ortalama en az 
yılda bir emekli maaşı tutarında 
ikramiye ödenmesini istiyoruz’’ 
çağrısında bulundu. Haber 
Merkezi 

Hiçbir emekli sefalet 
içinde yaşamayı hak etmiyor

Dünya Yaban Hayatını Koruma Günü 
nedeniyle açıklama yapan Gaziantep 
Veteriner Hekimleri Odası Başkanı Meltem 
Peri, ‘’Son yıllarda yaban hayatından 
kaynaklanan ve insan sağlığını tehdit eden 
zoonotik hastalıkların artışı, One Health 
(Tek Sağlık) yaklaşımının önemini bir 
kez daha gözler önüne serdi. COVID-19, 
kuş gribi, kuduz gibi hastalıkların ortaya 
çıkışı, yaban hayatının korunmasının 
yalnızca doğaya değil, insan sağlığına da 
doğrudan yatırım olduğunu kanıtlıyor. Bu 
nedenle, yaban hayatı koruma finansmanına 
yönelik kaynakların artırılması, yalnızca 
ekosistemleri değil, küresel sağlık sistemini 
de güçlendirecek bir adım’’ dedi. 

Yaban hayatı koruma projelerinin 
destek mekanizmalarıyla güçlendirilmesi 

gerekiyor
Yaban hayatının korunmasının yalnızca 

ekosistemlerin devamlılığı açısından 
değil, insan ve hayvan sağlığı açısından 
da yaşamsal bir öneme sahip olduğunu 
kaydeden Peri, ‘’Veteriner hekimler, 
yaban hayatının korunması, hastalıkların 
önlenmesi, ekosistem sağlığının gözetilmesi 
ve sürdürülebilir çevre politikalarının 
oluşturulması noktasında kilit bir role 
sahip. Ancak bu çalışmaların etkin ve 
sürekli olabilmesi için yaban hayatı 
koruma projelerinin güçlü finansal destek 
mekanizmalarıyla güçlendirilmesi gerekiyor’’ 
ifadelerini kullandı. 

Sürdürülebilir finansal 

modeller oluşturulması şart
‘2025 yılı teması doğrultusunda, yaban 

hayatını koruma projelerinin etkinliği, 
finansal kaynaklara erişimle doğrudan 
ilişkili’ diyen Başkan Peri, ‘’Bugün dünyada 
biyoçeşitliliğin hızla azalmasına neden 
olan faktörler arasında habitat kaybı, yasa 
dışı avcılık, ekosistem tahribatı ve iklim 
değişikliği öne çıkıyor. Tüm bu tehditlerin 
önüne geçebilmek için devletlerin, 
uluslararası kuruluşların, özel sektörün ve 
sivil toplum örgütlerinin birlikte hareket 
ederek sürdürülebilir finansal modeller 
oluşturması şart’’ tespitini yaptı. 

Veteriner hekimlerin etkin roller 
üstlenmesineolanak sağlayacak politikalar 

geliştirilmeli
Peri, ‘’Doğal yaşamın korunması için 

ayrılan fonlar, yalnızca türlerin korunmasını 
sağlamakla kalmayıp, yaban hayatıyla 
ilişkili yerel topluluklara ekonomik fırsatlar 
sunarak sosyo-ekonomik kalkınmaya da 
katkıda bulunuyor. Koruma alanlarında 
gerçekleştirilen sürdürülebilir turizm 
projeleri, yerel halk için geçim kaynağı 
yaratırken, ekosistemlerin tahrip edilmesinin 
önüne geçiyor. 

Bu bağlamda, Türkiye’de yaban hayatının 
korunması için ayrılan kaynakların 
artırılması, ilgili mevzuatın güçlendirilmesi 
ve veteriner hekimlerin daha etkin roller 
üstlenmesine olanak sağlayacak politikaların 
geliştirilmesi lazım’’ şeklinde konuştu. Haber 
Merkezi 

Yaban hayatı koruma finansmanına
yönelik kaynaklar artırılmalı

Jandarma Suç Araştırma Timi 
(JASAT) ve Olay Yeri İnceleme 
(OYİ) destekli özel timlerin 
çalışmaları sonucu 20 faili meçhul 
olay aydınlatılarak olaylara karıştığı 
tespit edilen 45 şüpheli yakalandı.

Yakalanarak gözaltına alınan 
45 şüpheliden 36’sı sevk edildiği 
adli makamlarca tutuklanarak 
cezaevine teslim edilirken 9’u 
hakkında adli kontrol kararı verildi.

İcra edilen operasyonlar 
neticesinde ele geçirilen 
malzemeler ise hırsızlık mağduru 
vatandaşlara teslim edildi.
cumhuriyet

Antep'te 'hırsızlık' 
operasyonu 

36 kişi tutuklandı

İnşaat işçileri birbirine girdi! 
Silahlar konuştu: 1 ağır yaralı

İslahiye ilçesi Değirmencik 
Mahallesi’nde bulunan bir inşaat 
firmasına ait şantiyede, E.A.(42) isimli 
şahıs ile A.G.(43) arasında alacak verecek 
nedeni ile tartışma çıktı.

Tartışmanın büyümesi ile A.G. yanında 
bulundurduğu tabanca ile E.A.’ya 14 el 
ateş etti. E.A. vücudunun çeşitli yerlerine 
isabet eden 14 mermi ile ağır yaralandı, 
A.G. ise olay yerinden kaçtı.

Yapılan ihbar üzerine olay yerine 
emniyet ve sağlık ekipleri sevk edildi. Ağır 
yaralanan E.A. sağlık ekipleri tarafından 
ambulansla İslahiye Devlet Hastanesi’ne 
kaldırıldı.

Olayı gerçekleştirdikten sonra kaçan 
A.G. isimli şahıs ise Kahramanmaraş’ta 
yakalanarak gözaltına alındı. Olayla ilgili 
soruşturma sürüyor. T24

CHP Bolu Milletvekili Türker 
Ateş, tüketici kredisi veya kredi kartı 
borçlarını ödeyemedikleri için yasal 
takibe düşen kişi sayısındaki yüksek 
artışa dikkat çekerek, "Sadece ocak 
ayında tüketici kredisi veya kredi 
kartı borçlarını ödeyemedikleri 
için yasal takibe düşen kişi sayısı 
303 bin 367 kişi oldu. Bu tüm 
zamanların ocak ayı rekoru. Geçen 
yıl ocak ayına göre artış oranı 
yüzde 56. Bir an evvel bu gidişatın 
durdurulması lazım. Her geçen gün 
artan batık borçlar ekonomik krizi 
derinleştiriyor. Bu işin artık şakası 
kalmadı” dedi.

CHP Bolu Milletvekili ve TBMM 
Sanayi ve Ticaret Komisyonu 
Üyesi Türker Ateş, tüketici 
kredisi veya kredi kartı borçlarını 
ödeyemedikleri için yasal takibe 
düşen kişi sayısına ilişkin yazılı 
açıklama yaptı. 2025 yılının batık 
borçlar açısından hızlı başladığına 
vurgu yapan Ateş, “Sadece ocak 
ayında tüketici kredisi veya kredi 
kartı borçlarını ödeyemedikleri için 
yasal takibe düşen kişi sayısı 303 bin 
367 kişi oldu. Bu tüm zamanların 
ocak ayı rekoru. Geçen yıl ocak 
ayına göre artış oranı yüzde 56” 
dedi.

Ateş, “Ücretlerin baskılanması 
ve yüksek faiz, hane borçlarının 
sürdürülmesini her geçen gün 
zorlaştırıyor. Merkez Bankası’nın bir 
süredir politika faizini düşürmesine 
rağmen, hala dünyada en yüksek 

faize sahip ikinci ülkeyiz. Tüketici 
kredisi ve kredi kartı borçları 
sürdürülemez noktalara gidiyor” 
dedi.

Faiz indirimlerinin yavaş 
kalmasının vatandaşın geçim 
sıkıntısını artırdığını vurgulayan 
Ateş, şu ifadelere yer verdi: 
2024 yılında banka borçlarını 
ödeyemedikleri için 1 milyon 859 
bin kişi yasal takibe düşmüştü. 
Geçen yıl ocak ayında takibe düşen 
kişi sayısı 194 bin 142 kişiydi. Bu 
yıl bu rakam 303 bin 367’te ulaştı. 
Kişi sayısında çok ciddi bir artış var. 
Bu kişilerden 69 bini hem tüketici 
kredisi hem de kredi kartı borçları 
nedeniyle takibe düştü. 2025 yılı 
batık borçlar açısından çok ciddi 
bir artışla başladı. Bir an evvel 
bu gidişatın durdurulması lazım. 
Her geçen gün artan batık borçlar 
ekonomik krizi derinleştiriyor. Bu 
işin artık şakası kalmadı.

Sürdürülemeyen borçlar 
için acilen yeni bir düşük 
faizli yapılandırma gerekiyor. 
Ödenemeyen borçlara uygulanan 
faizler çok yüksek. Vatandaşın 
bu yükün altından kalkması 
neredeyse imkânsız. İktidarın artık 
vatandaşın yaşadığı yakıcı sorunlar 
için de önlem alma zamanı geldi. 
Enflasyonu düşürme programının 
tüm maliyetini yıktıkları dar gelirliyi 
seçim olmadığı için unuttular. Batık 
borçlar çığa dönüşmek üzere. Çok 
insan bu çığın altında kalacak."t24

“Yasal takibe düşen kişi 
sayısında ocak ayı rekor kırdı”


